Không xảy ra sự cố tấn công mạng nghiêm trọng trong kỳ nghỉ Tết Nguyên đán

2025

Trong kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, hệ thống kỹ thuật của Cục An toàn thông

tin (Bộ TT&TT) không ghi nhận việc xảy ra các sự cố tấn công mạng gây hậu quả

nghiêm trọng.

Theo thông tin từ Cục An toàn thông tin (Bộ TT&TT), dù không ghi nhận sự cố tấn

công mạng gây hậu quả nghiêm trọng, song trong đợt nghỉ Tết Nguyên đán 2025 kéo

Từ trước Tết Dương lịch 2025, với vai trò cơ quan quản lý nhà nước về an toàn thông

tin mạng, Bộ TT&TT đã đề nghị các bộ, ngành, địa phương cùng các tổ chức, doanh

nghiệp trên toàn quốc triển khai đồng bộ nhiều biện pháp nhằm tăng cường bảo vệ an

toàn cho các hệ thống thông tin, nhất là trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 và kỷ

niệm 95 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam.

Bộ TT&TT đã chỉ đạo các doanh nghiệp cung cấp dịch vụ viễn thông, Internet cũng như

những tổ chức, doanh nghiệp cung cấp nền tảng chuyển đổi số phải tăng cường nguồn

lực bảo đảm hạ tầng viễn thông, Internet an toàn, thông suốt và tăng cường trực giám